
  

UCHWAŁA NR XII.95.2019 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2019r., poz. 506) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 2019r., poz. 2010) Rada Gminy w Łagowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) 10 dni od dnia nastąpienia zmiany, w przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji, będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 

w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstałych na danej nieruchomości. 

3) deklaracje, o których mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 

w Łagowie ul. Spacerowa 7, 66 – 220 Łagów lub za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej – ePUAP. 

§ 3. W przypadku złożenia deklaracji za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej – 

ePUAP, może być ona opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 

5 września 2016r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., 

poz. 162 ze zm.) lub profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 

w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 700 ze zm.). 

§ 4. W celu weryfikacji danych zawartych w deklaracji o której mowa w § 1 gmina może żądać od 

właściciela nieruchomości dokumentów celem wyjaśnienia rozbieżności pomiędzy stanem faktycznym 

a stanem wykazanym w deklaracji tj.:  

1) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 

odpowiednie instytucje, w szczególności: domy spokojnej starości, domy dziecka, zakłady karne, placówki 

opieki zdrowotnej, jednostki wojskowe, internaty szkolne, uczelnie wyższe w przypadku studentów uczących 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 3 stycznia 2020 r.

Poz. 37

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


się w systemie dziennym i zamieszkujących poza gminą, zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż 

jeden miesiąc oraz dokument wystawiony przez placówki podobne; 

2) oświadczenie o zamieszkiwaniu poza terenem Gminy Łagów lub w innym niż miejsce zameldowania 

lokalu na terenie Gminy Łagów ze wskazaniem miejsca zamieszkania. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII.63.2015 Rady Gminy Łagów w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Łagów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015r., poz. 1150). 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVII.266.2018 Rady Gminy Łagów w sprawie zmiany uchwały  

nr VIII.63.2015 Rady Gminy Łagów z 19.06.2015 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Łagów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018r., poz. 2120). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 luty 2020 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Stanisław Klebieko

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 37



Załącznik 

do uchwały Nr XII.95.2019 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 20 grudnia 2019r. 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, 

DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM LUB GRANATOWYM 

DO-1 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI - nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.: Dz. U. z 2019r., 

poz. 2010 zwanej dalej ustawą. 
Składający Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Termin składania: 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca (art. 6m ust. 1 ustawy) oraz 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości nalanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (art. 6m 

ust. 2 ustawy). 

A. ORGAN I MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację  

Wójt Gminy Łagów 

Urząd Gminy w Łagowie ul. Spacerowa 7, 66-220 Łagów 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

1.Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

□ pierwsza deklaracja obowiązuje od   ___-___-_____  

                                                                                                       dzień-miesiąc-rok     

 

□ nowa deklaracja obowiązuje od    ___-___-_____  

                                                                                                       dzień-miesiąc-rok                                                                                                         

 

□ korekta deklaracji za okres od ___-___-_____  do    ___-___-_____    

                                                                                        dzień-miesiąc-rok                   dzień-miesiąc-rok 

 

□ wygaszenie obowiązku od ___-___-_____  

                                                                             dzień-miesiąc-rok 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

2.  Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
□ Właściciel nieruchomości;   
□ Współwłaściciel;  
□ Użytkownik wieczysty;   
□Jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu;         
□ Inne podmioty władające nieruchomością. 

D.DANE IDENTYFIKACYJNE PODMIOTU OKREŚLONEGO W CZĘŚĆI C  

D.1  Osoba fizyczna /Osoby Prawne i jednostki organizacyjne   *- dotyczy podmiotów niebędących 

osobami fizycznymi  
3. Nazwisko   / pełna nazwa* 4. Pierwsze imię, drugie imię/ Nazwa skrócona * 

5. Nr. PESEL 6. Nr. REGON  * 7. NIP * 
8.Nr telefonu  9. Adres e-mail 

D.2. Adres zamieszkania / Adres siedziby * 
10. Kraj  11. Województwo  12.Powiat 

13. Gmina 14.. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 
17.Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 37



D.3. Adres do korespondencji ( należy wypełnić – jeśli jest inny, niż adres zamieszkania z D.2.)   
20. Kraj 21.Województwo 22.Powiat 23. Gmina 
24. Ulica 25. Nr domu 26. Nr lokalu  
27.Miejscowość 28.Kod pocztowy 29. Poczta 

E.DANE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

30. Miejscowość  31. Ulica 32. Nr domu 33. Nr lokalu 

34. Kod pocztowy   

 

F. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA I KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW 

STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE   
35. Oświadczenie ( zaznaczyć właściwy kwadrat)  
□ 1. posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne  
□ 2. nie posiadam kompostownika  i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Stawka opłaty określona w Uchwale  Rady Gminy w Łagowie w sprawie 

określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

36.  
 

 

 
zł/ osobę  

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części E 37. 

Miesięczna kwota opłaty (kwotę z poz. 36 należy pomnożyć przez liczbę osób 

wskazaną w poz. 37) 

38.  

G1. DANE DOTYCZĄCE CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI (należy wypełnić w przypadku zaznaczenia w części F poz. 35 pkt. 1) 
Kwota przysługującego zwolnienia określona w Uchwale Rady Gminy w Łagowie 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

39.  
 

 

 

 
zł/ osobę  

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części E 40.  

Wysokość miesięcznego zwolnienia (kwotę z poz. 39 należy pomnożyć przez liczbę 

osób wskazaną w poz. 40) 

41.  
                                 zł/ miesiąc  

Wysokość miesięcznej opłaty po odliczeniu częściowego zwolnienia (miesięczną 

kwotę opłaty wykazaną w poz. 38 należy pomniejszyć o wysokość miesięcznego 

zwolnienia wykazaną w poz. 41) 

42. 

G2. USTALENIE RYCZAŁTOWEJ STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI  

KOMUNALNYMI ZA ROK OD DOMKU LETNISKOWEGO LUB OD INNEJ NIERUCHOMOŚCI    

WYKORZYSTYWANEJ  NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE  
Stawka opłaty określona w uchwale w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

 

 

 

                                                    zł /rok 

J. ZAŁĄCZNIKI należy wymienić rodzaj załącznika43. 
1.  

2.  

3.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 37



4.  

K.  OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że dane podane w niniejszej deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

       …………………………………..                                   ………………………………………………44. 

            (miejscowość i data)                                                                 (czytelny podpis)  

 

 L. ADNOTACJE URZĘDOWE ( wypełnia organ przyjmujący deklarację). 

 

Pouczenie: 

Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j Dz. U. z 2019r., poz. 1438). 

Objaśnienia:  

Część B - należy zaznaczyć kwadrat 

„pierwsza deklaracja”- gdy deklaracja jest składana po raz pierwszy,  

„nowa deklaracja” - gdy deklaracja składana jest w związku ze zmianą danych wskazanych w już 

złożonej deklaracji stanowiących podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

„korekta deklaracji „- w przypadku korekty danych ujętych w deklaracji już złożonej wynikającej np. 

z błędnego ich podania. W przypadku korekty deklaracji należy podać okres, którego dotyczy zmiana 

„wygaszenie obowiązku„ - gdy deklaracja składana jest w związku z zaprzestaniem zamieszkiwania na 

nieruchomości. W przypadku zaznaczenia tego kwadratu nie należy wypełniać części E i F deklaracji.  

Część C - należy określić podmiot składający deklarację Deklaracje zobowiązani są składać właściciele 

nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

Jeżeli obowiązek złożenia deklaracji dotyczy kilku podmiotów spośród wymienionych powyżej obowiązany 

do jego wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające nieruchomością. Jeżeli kilka podmiotów 

faktycznie włada nieruchomością każdy z nich składa deklarację lub mogą one w drodze umowy zawartej 

w formie pisemnej wskazać zobowiązanego do złożenia deklaracji. 

Część F – podmiot składający deklarację wskazuje czy posiada kompostownik i kompostuje w nim 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w pozycji 35 - należy zaznaczyć kwadrat 1 – gdy podmiot 

składający deklarację posiada kompostownik i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

kwadrat 2 – gdy podmiot składający deklarację nie posiada kompostownika i nie kompostuje w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w przypadku zaznaczenia tego kwadratu nie należy 

wypełniać części G1 deklaracji  

Część G – należy obliczyć wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Pozycja 36 – 

należy wpisać stawkę opłaty określoną w Uchwale Rady Gminy Łagów w sprawie określenia metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Pozycja 38- wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 

wartości wpisanych w poz. 36 i poz. 37.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 37



Część G1 – wypełniają podmioty, które w części F zaznaczyły kwadrat 1. 

Pozycja 39 – należy wpisać kwota przysługującego zwolnienia określoną w Uchwale Rady Gminy 

Łagów w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Pozycja 41 - wysokość miesięcznego zwolnienia stanowi iloczyn wartości wpisanych w pozycjach 

39 i 40 

Pozycja 42 – wysokość miesięcznej opłaty po odliczeniu częściowego zwolnienia stanowi różnicę 

z poz. 38 i 41 

Część G2- należy wpisać stawkę opłaty określoną w Uchwale Rady Gminy Łagów w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Część J. Tj. np. dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, 

wystawiony przez odpowiednie instytucje, w szczególności: domy spokojnej starości, domy dziecka, 

zakłady karne, placówki opieki zdrowotnej, jednostki wojskowe, internaty szkolne, uczelnie wyższe 

w przypadku studentów uczących się w systemie dziennym i zamieszkujących poza gminą, zakłady pracy 

w przypadku delegacji dłuższych niż jeden miesiąc oraz dokument wystawiony przez placówki podobne, 

oświadczenie o zamieszkiwaniu poza terenem gminy Łagów lub w innym niż miejsce zameldowania lokalu 

na terenie gminy Łagów ze wskazaniem miejsca zamieszkania. 

Część K – pozycja 43 - podpis osoby składającej deklarację. W przypadku, gdy składającym deklarację 

nie jest osoba fizyczna, podpisy składają wszystkie osoby uprawnione do reprezentacji podmiotu 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tzw. RODO) 

informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych w Urzędzie Gminy Łagów jest Wójt Gminy Łagów, 

ul. Spacerowa 7. 66-220 Łagów, tel. +48 68 3412186, e-mail: sekretariat@lagow.pl 

2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Łagów jest Pan Sławomir Koziej, kontakt 

listowny na Adres administratora, e-mail: iod@lagow.pl ; 

1) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celach: 

- wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c), tj. prowadzenie 

systemu gospodarki Odpadami komunalnymi polegającego na odbieraniu odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Łagów , związanym ze złożeniem 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; - wykonania zadań 

realizowanych w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej 

Administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO). Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane/ 

przetwarzane przez okres 5 lat. 

2) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu. 

3) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do UODO, gdy uznasz, iż przetwarzanie danych osobowych Ciebie 

dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016r., 5) 

4) Podane przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkiem wynikającym z przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 37


		2020-01-03T14:24:48+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




